
Menighedsrådsvalg 2024 
Stil op til dit lokale menighedsrådsvalg 2024 

Menighedsrådet i Karlslunde arbejder for at sikre de bedste rammer for en 

levende og relevant folkekirke i Karlslunde Sogn. Vil du være en del af din 

lokale kirkes ledelse og være med til at formulere visioner og gøre disse 

konkrete i det daglige arbejde? Så stil op til menighedsrådsvalg 2024 og vær 

med til at give noget godt videre. 

Hvad laver man i Danmarks mest lokale 

demokrati – menighedsrådet? 

 

Dit lokale menighedsråd arbejder for at sikre de bedste rammer for en levende og 

relevant folkekirke i Karlslunde. Stil op til menighedsrådsvalget 2024 og vær med til 

at give noget godt videre. 

Menighedsrådets rolle og opgaver: 

Menighedsrådet er din lokale kirkes ledelse med både kirkelige og administrative 

opgaver. Og opgaverne spænder vidt: 

• Menighedsrådet formuler visioner, værdier og mål for kirkens aktiviteter. Helt 

konkret er rådet også med til at planlægge, hvilke aktiviteter der skal være i 

kirken og i sognegården, fx koncerter, babysalmesang, foredrag, sorggrupper 

og børne- og voksenaktiviteter og har derfor stor indflydelse på livet i kirken og 

fællesskabet i Karlslunde. 

• Menighedsrådet har ansvaret for rammerne. Rådet er ansættelsesmyndighed 

for kirkens ansatte, værner om kirkens kulturværdier i form af bygninger og 

inventar og har ansvar for kirkegårdene. 

• Karlslunde menighedsråd holder møde hver måned (dog ikke i juli og 

december) i sognegården. Ud over de faste menighedsrådsmøder er rådets 

medlemmer ofte involveret i forskellige udvalg, aktiviteter og opgaver i kirken. 

Nogle af disse udføres sammen med andre frivillige.  

https://www.sjk.dk/om-os/visioner-vaerdier-og-maal
https://www.sjk.dk/om-os/frivillige


Menighedsrådets medlemmer: 

Menighedsrådet består af 7 valgte medlemmer samt kirkens 3 præster. 

 

At være med i menighedsråd er et frivilligt arbejde, hvor der er mulighed for at stille 

op til menighedsrådsvalg hvert 4. år, næste gang i efteråret 2024. Der har ved 

valgene stille og roligt været lidt udskiftning på nogle af pladserne, hvorfor 

menighedsrådet er en god blanding af erfarne medlemmer og nogle, som er kommet 

til ved det seneste valg i 2020.  

Vigtige datoer og informationer 
Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen på disse to vigtige datoer: 

14. maj 2024 kl. 19.30 i Karlslunde Sognegård 

17. maj 2024 kl. 19.30 i Karlslunde Sognegård 

På orienteringsmødet, der er offentligt, bliver der orienteret om menighedsrådets 

arbejde i den forløbne funktionsperiode, om kommende opgaver og visioner og om 

rammerne for det forestående valg. 

Valgforsamlingen er offentligt tilgængelig, hvilket betyder, at alle interesserede har 

mulighed for at overvære valgforsamlingen. Det er sognets folkekirkemedlemmer, der 

vælger menighedsrådets medlemmer. 

  

 

https://www.sjk.dk/om-os/menighedsraad

